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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova

konané dne 11. 6. 2019

Rozpočtové opatření kapitoly 60 – rozvoj a investice

Dopravní terminál na Floriánském náměstí

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova

s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření, kterým se:

1. zvyšuje rozpočet výdajů

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0060
	2219
	6121
	
	1
	0600586000000
	2 558 000

	Zvýšení položky 6121 – budovy, haly, stavby - Dopravní terminál na Floriánském náměstí

	0060
	2219
	5169
	
	1
	0600586000000
	630 000

	Zvýšení položky 5169 -  nákup ostatních služeb - Dopravní terminál na Floriánském náměstí - zeleň


2. snižuje stav rezerv města

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0070
	
	8115
	
	1
	0700000000000
	 3 188 000

	Snížení pol. 8115 -  rezerva FRR


	P o d p i s y

	Předkladatel
	Ing. Jiří Rozehnal                                                                                                                                                           náměstek primátora, v. r. 
	
	

	Za správnost
	Ing. Antonín Zajíček 
vedoucí Odboru rozvoje a investic, v. r. 
	
	

	Zpracovatelé
	Drahomíra Zhánělová    
Odbor rozvoje a investic, v. r. 
	
	


Důvodová zpráva:

Předkládané rozpočtové opatření má vliv na rozpočet města.

Dojde ke snížení Fondu rezerv a rozvoje o částku 3.188.000,-- Kč.

Odbor rozvoje a investic (dále jen ORI MMPv) předkládá Radě města Prostějova toto ROZOP       ke schválení na základě úkolu Zastupitelstva města Prostějova připravovat tuto investiční akci.

V rámci investiční akce budou provedeny stavební úpravy spočívající v modernizaci stávajícího dopravního terminálu hromadné dopravy na Floriánském náměstí, při kterém dojde k přemístění linek příměstské autobusové dopravy z ulice Hliníky do modernizovaného dopravního terminálu podél ulice Blahoslavovy. Dále dojde k úpravě celého Floriánského náměstí, kde budou obnoveny veškeré zpevněné plochy. Podél komunikace v ulici Hliníky budou nově vybudovány kolmé a šikmé parkovací stání. V místě přechodu stezky pro cyklisty přes komunikaci v ulici Hliníky bude proveden vyvýšený zpomalovací práh pro zklidnění dopravy.

Na tuto akci byla schválena žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši cca 25,8 mil. Kč.

Předpoklad zahájení akce je červen 2019. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. Nejvýhodnější předložená nabídka činila 43.244.294,50 Kč vč. DPH (z toho na zeleň 1.771.609,80 Kč), ale byla vyloučena z důvodu nedoložení požadovaných dokladů. Na základě této skutečnosti byla vyhodnocena jako nejvýhodnější druhá nabídka v pořadí s cenou 46.410.268,18 Kč vč. DPH (z toho na zeleň 2.396.149,23 Kč). V rámci zeleně je nutné i uhradit kácení stromů před zahájením stavby ve výši 21.000,-- Kč.

Předpokládaná cena díla dle projektové dokumentace činila 35.000.000,-- Kč.

V rámci realizace stavby je nutné zajistit koordinátora BOZP, autorský dozor projektanta, technický dozor na stavbě, Tyto činnosti budou stát cca 200.000,-- Kč.

Při rekonstrukci dojde k přeložce inženýrských sítí a připojení objektu na elektřinu dle uzavřených smluv ve výši 200.000,-- Kč

Dále je nutné zaplatit za výběrové řízení společnosti RPA Trend ve výši 53.240,-- Kč.

V rozpočtu města Prostějova na rok 2019 jsou na tuto akci vyčleněny finanční prostředky ve výši 41.910.000,-- Kč na položce 6121 a 1.790.000,-- Kč na položce 5169. 

Na základě výše uvedených skutečností předkládá ORI ROZOP na realizaci předmětné investiční akce ve výši 2.558.000,-- Kč na položku 6121 a 630.000,-- Kč na položku 5169 v souladu s rozpočtovou skladbou.

Rada města Prostějova dne 27. 5. 2019 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova usnesením č. 9518 schválit výše uvedené rozpočtové opatření.

Stanovisko předkladatele:

Oddělení realizace Odboru rozvoje a investic doporučuje schválit rozpočtové opatření.
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